Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020 № 40
Об организации работы по согласованию создания места (площадки) накопления  твердых коммунальных отходов, по включению  сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары
Во исполнение пункта 2 постановления администрации города Чебоксары от 23.07.2019 № 1711«Об определении уполномоченного органа администрации города Чебоксары по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Чебоксары», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1.1. форму заявки на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (приложение № 1);
1.2. форму заявки по включению сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение № 2);

1.3. форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары (приложение № 3).

2. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары организовать работу по:
2.1. рассмотрению заявки по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, когда такая обязанность лежит на других лицах, и подготовке проектов постановлений администрации города Чебоксары о согласовании (уведомления об отказе в согласовании) создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары;

2.2. включению сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

2.3. ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары.
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Чебоксары в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города Чебоксары                                 А.О. Ладыков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города Чебоксары

от 15.01.2020 № 40

ФОРМА
ЗАЯВКА

о согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов

_______________________________________

______________________________________,

(полное и сокращенное наименование юридического лица,
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или физического лица)

_______________________________________

(основной государственный регистрационный номер записи в
ЕГРЮЛ*, ЕГРИП**,

__________________________________________________

серия, номер и дата выдачи паспорта, адрес регистрации по месту жительства***)

__________________________________________________

(фактический адрес*, контактные данные)

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО по адресу:

__________________________________________________________________________________________________________________________________

     (адрес расположения места (площадки) накопления ТКО, географические координаты, кадастровый номер)

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО: размер площадки, кв. м _____, используемое покрытие___________________________
         (бетонное, асфальтовое)

ограждение  площадки_____________________________________________

	Установленные

контейнеры
	Планируемые к

установке контейнеры
	Установленные

бункеры
	Планируемые к установке бункеры

	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м

Источники образования ТКО: ____________________________________

(сведения об объектах капитального строительства

или территории, на которых образуются ТКО)

Дата подачи заявления: _________________________________________
Представленные сведения, указанные в заявлении, достоверны.

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в

заявке.

/_____________________________/_________________________________/

            (подпись заявителя)                                         (полностью Ф.И.О.)

Контактный телефон и (или) адрес электронной почты заявителя:

__________________________

* - для юридических лиц,

** - для индивидуальных предпринимателей,

*** - для физических лиц

Приложения:

1.Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте муниципального образования города Чебоксары масштаба 1:2000;

2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема.

3. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов, содержащие сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) муниципального образования города Чебоксары, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

4. Согласие на использование земель, земельного участка, части земельного участка для размещения места (площадки) накопления ТКО, владельцев инженерных коммуникаций, попадающих в зону размещения места (площадки) накопления ТКО либо охранные зоны которых попадают в зону его размещения.
5. Решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о включении в состав общего имущества многоквартирного дома места (площадки) накопления ТКО (в случае создания места (площадки) накопления ТКО на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена).
_____________________________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города Чебоксары

от 15.01.2020 № 40

ФОРМА
ЗАЯВКА

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

_________________________________________________________,

(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя или физического лица)

_________________________________________________________

(основной государственный регистрационный номер записи
 в ЕГРЮЛ*, ЕГРИП**,

_____________________________________

(серия, номер и дата выдачи паспорта,
адрес регистрации по месту жительства***)

_____________________________________

(фактический адрес*, контактные данные)

Прошу включить в реестр сведения о месте (площадке) накопления ТКО, по адресу: ____________________________________________________________________________

(адрес расположения места (площадки) накопления ТКО, географические координаты)

Постановление администрации города Чебоксары о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО: _________________________________________________
                                                                (указать номер и дату постановления)

Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО:

размер площадки, кв. м ________, используемое покрытие __________________________

(бетонное, асфальтовое)

ограждение площадки ________________________________________________________

	Установленные контейнеры
	Планируемые к установке контейнеры
	Установленные бункеры
	Планируемые к установке бункеры

	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м

Источники образования ТКО: ___________________________________________________________

(сведения об объектах капитального строительства  или территории, на которых образуются ТКО)

Дата подачи заявления: ________________________________________________________________

Представленные сведения, указанные в заявлении, достоверны.
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
_____________________________/_____________________________________________/

             (подпись заявителя)                                          (полностью Ф.И.О.)                     МП

Контактный телефон и (или) адрес электронной почты заявителя:

______________________________
*- для юридических лиц

** - для индивидуальных предпринимателей

*** - для физических лиц.
__________________________________

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города Чебоксары

от 15.01.2020 № 40

ФОРМА
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары

	Район города
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  (Контрагент)
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопление ТКО

	Номер площадки (по присвоенному Региональным оператором)
	Адрес контейнерной площадки
	Географические координаты
	Земельный участок расположен на земель- ном участке с кадастровым номером
	Информация по контейнерам и бункерам
	Информация о месте  накопления твердых коммунальных отходов

	северная широта
	восточная долгота

	Объем
	Тип контейнера
	Кол-во контейнеров
	Основание (бетон, асфальт и т.д или отсутствуют)
	Ограждение (профнастил, сетка рабица и т.д. или отсутствует)
	Площадь контейнерной площадки кв.м.

	Наименование физического или юридического лица
	Для юридических лиц - ЕГРЮЛ, для индивидуальных предпринимателей - ЕГРИП, для физических лиц - документ удостоверяющий личность, или ИНН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

_______________________________________
053-2